
 

Area: AMMINISTRATIVA - DEMOGRAFICA ED INFORMATICA 

ORIGINALE 
 

 

 

 
 

 

C O M U N E D I R O M B I O L O 
Provincia di Vibo Valentia 

89841 Rombiolo (VV) Via C. Marx, n. 17 - tel. 0963-367058 - 375469 fax 0963-366293 - C.F. 00322590795 

www.comune.rombiolo.vv.it e-mail: amministrativa@comune.rombiolo.vv.it amministrativa.rombiolo@asmepec.it 

 

 

 

  
 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
N. 46 del 22 Aprile 2024 

 

 

 

OGGETTO: 

Liquidazione di spesa in favore di Grafomania di Restuccia Giovanni via A. 

Gramsci – 89841 Rombiolo (P. IVA 02463090791) per la fornitura di materiale 

destinato alla realizzazione dei Murales della Scuola Media Statale di Via I 

Maggio Moladi di Rombiolo. - Lotto CIG B0B86C9246 
 

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventidue del mese di aprile, nella sede dell’Area 

Amministrativa - Demografica ed Informatica, 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE: 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1/2024 datato 16 aprile 2024, con il quale sono state conferite, 

allo scrivente le funzioni di Responsabile dell’Area: “Amministrativa -Demografica ed Informatica” e dei 

relativi servizi;  

 

PREMESSO CHE  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 22 giugno 2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2023-2025 (art. 170, comma 

1, del d.lgs. n. 267/2000);  

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 6 luglio 2023, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2023-2025 redatto in termini di competenza e di cassa 

secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

 

Generale Annuale delle Determinazioni. 

del Registro 128 N. 

Cronologico della IV Area. 

del Registro 46

___

07 

N. 

http://www.comune.rombiolo.vv.it/
mailto:amministrativa@comune.rombiolo.vv.it
mailto:amministrativa.rombiolo@asmepec.it


RICHIAMATA  la propria determinazione n. 26 del 7 marzo 2024 mediante la quale si stabiliva: 

- di procedere all’acquisto di materiale per la realizzazione di un murales all’interno della Scuola Media 

Statale di Via I Maggio Moladi – Rombiolo. 

- di affidare alla ditta “Grafomania di Restuccia Giovanni” con sede legale alla Via A. Gramsci – 89841 

Rombiolo (P.IVA 02463090791) verso il corrispettivo di € 231,68 IVA  compresa al 22%;  

- di impegnare il corrispettivo di € 231,68 IVA compresa al 22% sul cap. 336 del bilancio di previsione 

finanziario 2023-2025 - annualità 2024, esercizio provvisorio con oggetto: “Consiglio Comunale baby - 

prestazioni di servizi” debitamente conservati a residui;  

 

DATO ATTO che il Codice Identificativo di Gara (CIG) cui la presente si riferisce è il seguente: Lotto 

CIG B0B86C9246 

 

VISTA la fattura n.1 del 26 marzo 2024 acquisita al prot. dell’ente al n. 1771 in data 27 marzo 2024 

emessa dalla ditta “Grafomania di Restuccia Giovanni” con sede legale alla Via A. Gramsci – 89841 

Rombiolo (P.IVA 02463090791); 

 

VERIFICATA a seguito di riscontro:  

a. l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;  

b. la regolarità contributiva del suddetto operatore economico;  

 

Accertato che la suddetta ditta risulta regolare ai fini del DURC, come si evince da apposita 

documentazione depositata in atti d’ufficio; 

 

 

VISTO INOLTRE: 

 L’art.107 del TUEL D.Lgs. N.267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, che disciplinano 

gli adempimenti di competenza dei Responsabili dei servizi;  

 L’art117 ter dello Statuto per quanto concerne le attribuzioni dei Responsabili di Area; 

 L’art. 21 del “Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi” il quale attribuisce la 

competenza dei Responsabili dei servizi l’adozione di atti di gestione finanziaria nelle forme della 

“determinazione”, per la prenotazione o l’assunzione di impegni di spesa e la liquidazione di spese 

regolarmente impegnate ed assunte nei limiti di stanziamento di bilancio assegnati; 

 L’art.183 e 184 del TUEL approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 06-07-2023, avente ad oggetto : 

“APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025” (ART. 151, 

D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011), esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato 

il bilancio di previsione finanziario 2023-2025 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo 

schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;  

 Viste altresì le vigenti disposizioni regolamentari in merito;  

 Visto lo Statuto e i Regolamenti Comunali vigenti;  

 

DETERMINA 

 

di considerare le premesse sopra indicate come parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  

 

 

 



DI LIQUIDARE alla ditta “Grafomania di Restuccia Giovanni” con sede legale alla Via A. Gramsci – 

89841 Rombiolo (P.IVA 02463090791)  l’importo complessivo di € 231,68  IVA al 22% compresa; 

 

DI IMPUTARE l’importo complessivo di € 231,68  I.V.A. al 22% compresa, in favore della ditta 

“Grafomania di Restuccia Giovanni” con sede legale alla Via A. Gramsci – 89841 Rombiolo (P.IVA 

02463090791),  sul CAP. 336  del bilancio di previsione 2023/2025 annualità 2024;  

 

DI DARE  ATTO CHE a tale affidamento è stato assegnato il seguente Lotto CIG: B0B86C9246 

 

DI DISPORRE che la presente determinazione venga trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario 

per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa; 

 

DI PUBBLICARE la presente determinazione All’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi ai 

sensi dell’art. 32, comma5 della legge 18.6.2009, N. 69 e s.m.i.;  

 

DI DARE atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria, in conformità a quanto stabilito dall’art.151, comma 4, del 

TUEL, approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n.267. 

 

                                                                                                     

                                                                                                     IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                                      Dott. Giuseppe Barbuto* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Ai sensi dell'art. 147 bis D.lgs 267/2000 si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, attestando la 

correttezza e la regolarità dell’azione amministrativa.  

Inoltre, si attesta, ai sensi dell’art. 6bis della Legge 241/90, che, in ordine alla medesima proposta, non 

sussistono situazioni di conflitto di interesse. 

Rombiolo li, 22.04.2024 

                                                                                                                 IL RESPONSABILE  

                                                                                                      DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

                                                                                                                      Dott.Giuseppe Barbuto* 

 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico che copia della presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio online del Comune oggi 

22.04.2024 e ivi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’articolo 124, primo 

comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

Rombiolo li, 22.04.2024  
                                                                                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                                      Dott.Giuseppe Barbuto* 
 

 

 

 

 

* Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 12 febbraio 1993, n. 39 
 


